
17Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.020

Portaria nº 89/2023 - SGG de 10 de abril de 2023

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL 
DE GOVERNO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista 
o disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do Estado de 
Goiás, conforme Processo 202318037002345.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor Alex Felipe Rodrigues 
Lima, CPF: ***.116.931-**, ocupante do cargo de Pesquisador em 
Estatística - IMB, para responder pela Diretoria do Instituto Mauro 
Borges de Estatísticas e Estudos Socioeconômicos desta Pasta, no 
período de 03/04/2022 a 22/04/2022, durante a licença paternidade 
do titular, Erik Alencar de Figueiredo, CPF: ***.952.584-**, 
conforme estabelece o artigo 153, da Lei nº 20.756, de 28 de 
janeiro de 2020, para, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, 
observadas a legislação aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 03 de 
abril de 2023.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo

<#ABC#373706#17#435517/>

Protocolo 373706
<#ABC#373707#17#435518>

Portaria nº 90/2023 - SGG de 10 de abril de 2023

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DE 
GOVERNO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do Estado de 
Goiás, conforme Processo 202318037001220.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor Luiz Batista Alves, CPF: 
***.839.679-**, ocupante do cargo de Pesquisador em Economia - 
IMB, para responder pela Gerência de Indicadores Conjunturais e 
Estruturais desta Pasta, no período de 22/05/2023 a 02/06/2023, 
durante as férias regulamentares do titular, Rafael dos Reis 
Costa, CPF: ***.743.579-**, conforme estabelece o artigo 32, da 
Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, para, sem prejuízo de 
suas atribuições ordinárias, observadas a legislação aplicável e as 
normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 22 de maio 
de 2023.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo

<#ABC#373707#17#435518/>

Protocolo 373707
<#ABC#373709#17#435520>

Portaria nº 93/2023 - SGG de 12 de abril de 2023

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DE 
GOVERNO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do Estado de 
Goiás, conforme Processo 202118037003336.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Rita Gabryella Gonçalves 
Marques, CPF: ***.907.121-**, ocupante do cargo de Líder de Área 
ou Projeto - LAP, para responder pela Gerência de Elaboração 
de Projetos de Captação de Recursos desta pasta, no período 
de 17/04/2023 a 21/04/2023, durante as férias da titular, Renata 
Batista Lozano, CPF: ***.472.621-**, conforme estabelece o artigo 
32, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, sem prejuízo de 
suas atribuições ordinárias, observadas a legislação aplicável e as 
normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 17 de abril 
de 2023.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo

<#ABC#373709#17#435520/>

Protocolo 373709
<#ABC#373723#17#435539>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 48/2023 - SGG
DESIGNAÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo, nos termos dos 
artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 da Lei Estadual nº 
17.928/2012, no uso de suas atribuições legais, designa o servidor 
BRUNO LOPES LISITA , portador do CPF sob nº ***.524.901-**, 
ocupante do cargo Gestor de Tecnologia da Informação, lotado na 
Gerência de Infraestrutura de TIC, para acompanhar, fiscalizar e 
verificar a perfeita execução do Contrato 009/2023 - SGG, celebrado 
entre o Estado de Goiás, por intermédio da SECRETARIA-GERAL 
DE GOVERNO, e a empresa COMPWIRE INFORMATICA LTDA., 
nos autos do Processo nº 202214304001257, cujo objeto e à 
aquisição de Solução de Storages de Objetos para os Data Centers 
Corporativos do Governo de Goiás (STI/SGG e DETRAN), a fim 
de atender a demanda constante por espaço de armazenamento, 
com ênfase para o crescimento de armazenamento de dados não 
estruturados. Designa ainda o servidor LUCIANO DE OLIVEIRA 
COSTA, portador do CPF sob nº ***.061.721-**, ocupante do 
cargo de Gestor de Tecnologia da Informação, lotado na Gerência 
de Infraestrutura de TIC, para atuar como suplente do titular, 
substituindo-o em suas ausências, impedimentos e afastamentos 
legais.

<#ABC#373723#17#435539/>

Protocolo 373723
<#ABC#373722#17#435537>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 009/2023 - SGG

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da 
SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO-SGG - CNPJ nº 
34.049.214/0001-74.
Contratada: COMPWIRE INFORMATICA LTDA. - CNPJ nº 
01.181.242/0006-04.
Objeto do Contrato: Aquisição de Solução de Storages de Objetos 
para os Data Centers Corporativos do Governo de Goiás (STI/
SGG e DETRAN), a fim de atender a demanda constante por 
espaço de armazenamento, com ênfase para o crescimento de 
armazenamento de dados não estruturados.
Processo nº: 202214304001257.
Valor do Contrato: R$ 5.590.000,00 (cinco milhões, quinhentos e 
noventa mil reais).
Vigência do Contrato: 11/04/2023 à 11/04/2028.
Data da Assinatura: 11/04/2023.
Dotação Orçamentária: 2023.40.01.19.126.1019.2074.04, 
natureza da despesa nº 4.4.90.52.11, conforme Nota de Empenho 
nº 2023.4001.029.00001, datada em 15/03/2023, no valor total é 
de R$ 5.590.000,00 (cinco milhões quinhentos e noventa mil reais).

<#ABC#373722#17#435537/>

Protocolo 373722
<#ABC#373686#17#435494>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 17/2020 - SEDI

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da 
SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO-SGG - CNPJ nº 
34.049.214/0001-74.
Contratada: ALGAR MULTIMÍDIA S/A - CNPJ nº 
04.622.116/0001-13.
Objeto do Contrato: Contratação de serviços de telecomunicações 
para tráfego de dados das aplicações corporativas, tráfego de voz 
e imagens, videoconferência e acesso à Internet, interligando 
unidades prediais em todo o território do Estado de Goiás.
Objeto da Apostila: Alteração da titularidade do instrumento 
contratual, em razão das alterações de competência promovidas 
reforma administrativa instituída pela Lei nº 21.792, de 16 de 
fevereiro de 2023, passando a constar como contratante a SGG, e 
indicação dos recursos orçamentários e financeiros para fazer face 
às despesas do contrato.
Processo nº: 202214304002575.
Data da Assinatura: 11/04/2023.

<#ABC#373686#17#435494/>

Protocolo 373686


		diariooficial@goias.gov.br
	2023-04-13T07:50:18-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




